Nautas a naufragii periculo liberat.

Dæmonem naufragiorum auctorem fugat.

30 Ergo cum a Archiacam oppidum adventum ejus velox famæ nuntius præisset, occurrit ei quidam Tribunus, nomine b Passivus, cuius uxor per aliquot annos paralytica humoris impetu, et gressus vegetatione et omnium membrorum usu privata, mortua corpore, anima tantum intra se hospitalitate demorante, et nihil prorsus de membrorum officio jam possidente languebat. Ad hujus ergo lectulum Genovefa, mariti precibus exorata, perducitur. Quæ cum amotis turbis ante lectulum ejus orationi dedita diu solum lacrymis c irrigasset, mulierem e lecto redi-vis membris statim surgere, atque ire fecit incolumentum.

Tribuni uxorem paralyticam precibus sanat.

Cæcos et ægros multos signo crucis sanat.

31 Has igitur, opitulante Dei gratia, mirabiliter operata virtutes; ab Archiacam oppido ad civitatem Trecae est profecta, ibique cæcos et quam plurimos diversarum infirmitatum ac febrium languoribus semianimes cruciatos virtutum meritis et signi crucis impositione sanavit.

32 d De memorata iterum, in urbem Archiacam est reversa, et inde cum comparatis frugibus onstisque navibus Parisius remearet, subita vi turbinis naves ejus inter rupes arboresque tunduntur, ita ut puppes castellis in latum unum proclivius devolutis, vi undarum pene cumulate in profundum gurgitis mergerentur. Genovefa elevatis manibus in cælum, auxilium a Deo, cum periclitaretur, expetiit; statimque naves ad prosperum cursum Dei miserantis auxilio famulæque suæ precibus revocata, iter, quod cœperant, feliciter exequentur. e Besustus Presbyter, et ceteri navigantes canticum Exodi carminis, ad vicem celestatis, cum grandi exultatione cecinerunt dicentes: Adjutor et protector factus est nobis Dominus in salutem. Sic Parisius prospero cursu in propriam urbem perveniunt, civesque f exesos macie et famis ægritudine decolores g in solitam corporis plenitudinem cum studio pascendo reparavit.

Naves precibus a periculo liberat.

Exod. 13.

a MS. S. Max. Achaicum. MS. Aud. Arcindiacam.  
b MS. Aud. et Sur. Passivus. c MS. Aud. infidisset.  
d al. Demorata.  
e MS. S. Max. Resuustus MS. Aud. Bessustus forte Bessustum. f MS. Aud. excessos. g MS. Aud. in solidam.

## CAPUT VIII.

*Varios signo Crucis et precibus sanat.*

**D**efensor quidam ex Meldorum urbe \* Prominius jam per aliquot annos obserato aurium meatu, nullum vocem capiebat introitum. Hic Parisius ut ab eadem sanaretur advenit. Cujus aures illa signans, manibusque contrectans, integrum ei, ut dudum habuerat, reseravit auditum.

\* al. Pronimus.

Surdum signo crucis sanat.

34 Post aliquod ferme tempus memorata Dei famula Turonis proficiscens, Aurelianus forte accidit ut veniret. In qua urbe materfamilias Fraterna filiam suam Claudiam prope jam exanimam cum totius familiæ ululatus mœsta lamentatione defebat. Hujus ergo adventu, levi, ut solet, rumore comperto, obviam

Moribundam precibus sanat.

viam ei festina progrediens in S. Aniani basilica pedibus ejus fusa provolvitur. Cumque eam rogaret ut filiam sibi expulsa morte sanam restitueret; Genovefa eam hac adhortatione consolatur: Surge et flere jam desine; nam omnis in filia tua pestilens febris accensa, divina est miseratione restincta. Cumque ad domum Fraternalē de basilica ambae pariter advenirent, Claudia eis ad janam propriis gressibus obviam processit incolumis.

*Nolens servo ignoscere, febrim corripitur:*

*\* Ms. Aud. ureretur. Genovefae precibus sanatur.*

33 In eadem civitate cuidam domino pro servo culpabili dicitur supplicasse: cumque ille pertinaci obduratus insania ad supplicationem illius servo nolisset ignoscere; illa ab eo quia nihil obtinere potuerit mœsta discessit. Statim dominus ut ad domum rediit, ægritudinem mortiferæ febris incurrit. Qui cum instantius febrium urgeretur angustiis, ad pedes S. Genovefae spumans æstuansque projecit. Illa vero mitis orationibus suis et dominum ab instanti tædio sanum, et servum culpæ vinculo reddidit absolutum.

## CAPUT IX.

*Dæmonem ex humanis corporibus pellit.*

*Dæmon navi-gentem impeditur conatur.*

De memorata igitur urbe Turonis itura progreditur. Cumque labentibus carinis prorecta in proum Ligeris dorsa remorum quaterentur icta verberibus, multum itineri ejus ille nequissimi operis auctor per memorati fluminis vada officere est molitus: sed quæ protectione vallabatur Altissimi, nequaquam cursus ejus potuit nequissimi dæmonis insidiatione turbari. Ergo ut ad civitatis Turonicæ litus navem illius deflui fluminis cursus advexit, occurrit ei egredienti de navi illa sceleratorum immundissimorumque dæmonum multitudo: quam cum euntem ad basilicam vociferando eminus antiret, urendam se gemino que-rebatur incendio, eo quod ad venerationem sancti Antistitis aulam ejus introiret socia questionis. Multos ibidem tunc dum sancti Sacerdotis exequiis officium venerationis exsolvit, immundis spiritibus adimpletos, orationum meritis ac virtutibus reddidit. Ad aliquorum etiam primorum civium conjuges tribulationis ejusdem ægritudine laborantes, quas prodire in publicum maritalis necessitudinis non patiebatur affectus, per domus earum, maritorum precibus exorata perducitur. Quas, ut limen habitationis introit, oratione data, effugatis protinus dæmonibus, amota omni in posterum suspicione sanavit.

*Multos energiminos liberat.*

*Dæmonem ex ampulla fugat.*

*\* Ms. Aud. oris.*

37 Accidit autem ut stans in ostio domus suæ quemdam hominem per plateam ampullam cum liquamine, quod mercaus fuerat, cerneret deportantem; in cuius ore conspexit illum nequissimum spiritum, et adversarium humani generis insidentem; cum ab homine postulatam manus suæ eam contigisset tactu, ab ea crucis impositione signata insidiator ille a creatura, cui se insererat, cum oræ ampullæ illius fragmine illico ejectus abscessit. Et licet intra ampullæ illius claustra callidus occultatum se subtilibus credidisset astutiis, tamen aspectu Dei famulæ deprehensus, et ne nocere posset effugatus evanuit.

## CAPUT X.

*Imbrem morbosque pellit: moritur.*

*Cæcum, mutum, surdum, claudum oleo benedicto sanat.*

*Pluviam precibus avertit a messoribus.*

Quidam puerulus, nomine Maroveus, cæcus, mutus, surdus et claudus, beatæ Virgini recipiendæ sanitatis gratia Parisius a parentibus est delatus, qui ab ea benedicti olei unctione delibutus, videns, loquens, vadens, audiens, recepta in integrum sanitate incolumis domum cum parentibus est regressus.

39 Accidit etiam ut in Meldensi territorio cum rogatis messoribus propriæ segetis culmos spicarum executione truncaret, subito effusus imber ingrue-ret. Contrubatis operariis tentorium ingressa in oratione solo solito fusa procubuit, et ita in circumjectum

positos diversorum agros effusus imber infudit, ut nulla intra campi sui septa aquarum nubiumque gutta deflueret: sicque ab operariis mirabili admiratione opus ceptum absque ulla est turbinis perturbatione finitum.

40 Quidam ergo habens dæmonium adipiscendæ sanitatis gratia ad sepe dictam Dei famulam cum parentum fletu gemituque perducitur. Quæ cum deferri ampullam sibi, in qua sanctificata unguenta habere consueverat, præcepisset, forte accidit ut oleum non haberet, nec adesset in tempore Pontifex, qui ad præsens oleo gratiam sanctificationis infunderet. Quæ cum anceps quidnam ageret hæsitaret, in orationem protinus solo fusa procubuit. Cumque obsecrationis officium diu terræ inhærens, ut res secuta monstravit, fideliter adimpleret, ampullam inter manus suas plenam olei infusione perspexit. Sicque in unius horæ momento et de emundatione infirmi, et de collatione olei remunerante Christo gratiam geminæ virtutis emeruit.

*Oleum benedictum precibus impetrat a Deo: eo dæmoniacum curat.*

41 Virgo itaque Domini Genovefa decurso ævi spatium vitam in pace laudabili consummatione finivit, humataque est in Nonas Januariæ, quæ denos octies annos, peregrina mundo, venerabilis populo, devota Christo vixit in sæculo.

*Moritur octogeneria.*

42 Circa hujus ergo tumulum humilis primitus ligni superimpositione contactum gloriosæ memoriæ Hlodoveus Rex norma bonorum, et vir omnibus jure Principibus, virtute, justitia, pietate præferendus, basilicam mirabili dispositione fundavit. Quæ eodem immatura morte prævento, patrante sublimissima conjugæ Hlothilde Regina porticibus, atriis, a aditusque decorata celsum protulit elevata fastigium, et virtutibus in perpetuum præcelsum laudis præbitura monumentum, fulget in virginis dignitatem ante Christum, qui cum æterno Patre vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

*Basilicam in ejus honorem inchoat Clodoveus.*

*Perfecit Clotildis.*

*a Ms. Aud. aditusque an adytisque?*

*b Ms. S. Mar. præconium.*

## MIRACULA S. GENOVEFÆ

POST MORTEM,

## AUCTORE ANONYMO

Ad S. Genovefam Parisiis religioso.

Post transitum beatissimæ Virginis Genovefae sepulchro ejus lampas assignata serviebat, quæ instar scatentis fontis olei rivos derivabat: accedente quoque miraculo derivatum mirabiliter oleum, multitudinem languentium triumphavit, et in melius mutata natura: arsit enim ignis in lampade post olei consumptionem, lampade mutata in fontem, oleo in medicinam. Itaque miraculo corporeæ lampadis miracula corporum operatur in terris, sed uberores rivos sinibus animarum infudit de mensura bona et coagitata et super-effluente in cælis.

*Lampas ad ejus sepulchrum oleo salutifero scaturit.*

2 Homo quidam linguæ oculorumque privatus officio, ante sepulchrum sanctæ Virginis productione temporis sensuum productionem postulaverat. Sed hora sacræ communionis Clericis pro Dei officio cantantibus: Illumina faciem tuam super servum tuum, vidit et locutus est. Simul ergo lumen et vocem supplicanti Virgo restituit; ne aut orbitatem oculorum vox restituta plangeret; aut destituta lingua gratiarum actionem pro luce reddita non referret.

*Cæcus et mutus sanatur.*

3 Revelatur interea cuidam Fulconio, a nativitate muto, territorii Pinciasensis oriundo, ut ad præsentiam beatæ virginis Genovefae veniat, ibique vocis libertatem, quam negaverat natura, recipiat. Cumque in fide revelationis Dominica quadam pervenisset ad locum, legebatur ad Missam Evangelium, ubi de Domino dicitur: Bene omnia fecit, et surdos fecit audire et mutos loqui. Audivit ille et credidit, statimque solum est vinculum linguæ ejus, et loquebatur magnificans

*Mutos alius curatur.*

*Marc. 7, 37.*

EX MSS.  
\* Hic deest in  
catalogo Ab-  
batum apud  
Cl. Robertum.  
In obsequio  
Virginis re-  
manet.